Palmite debueras abstinuisse caper:  
 Quē spectans aliquis dētes in uite p̄mētē  
 Talia non tacito dicta dolore refert.  
 Rode caper uirē: tamē hic (cū stabis ad arā)  
 In tua quod spargi cornua possit erit:  
 Verba fides seqtur: noxa ē tibi deditus hostis  
 Spargit & effuso cornua bacche mero.  
 Culpa sui nocuit; nocuit quoq; culpa capellæ

PAL mite debue. absti. cap. A postrophe est ad caprū qui cedebat Baccho q̄a hostis ē uinearū sicut & capra Virgi. Nō aliā ob cām baccho caper oibus aris cædit Mar. Vitæ nocēs rosa stabat moritur<sup>o</sup> ad aras Hirc<sup>o</sup> bacche tuis uictia grata sacris. Fuit in sacris liberi hæc consuetudo ut ait Lactan. grāmaticus: ut occiso capro sacra oēs sanguinē eius biberēt. EST autē caper: auctore Var. qui latine dicit ex castratis: hic pro hircō accipit. HINC cum stabis ad aram: In tua quod spargi cornua possit erit: Aptum & placitum significat sacrificiū: ut Et ductus cornu stabit sacer hircus ad arā. Hoc autem dicit rode nunc uitem cum nemo te abigit: non deerit tamen uinum: quod in tua cornua spar-

ANT.  
FAN.

gatur cum ad aram stabis baccho maclandus.

CAPER. & est apostrophe hoc est sermonis auersio. TV Territus exemplo huius debueras abstinuisse palmite. monitus & exterritus poena suis debueras dentem a uitibus continere. De palmite superius dictum. Exemplum est ut Pompeius inquit quod sequamur: aut uitemus Caper & capræ dictæ: quod omne uirgultū; carpant siue a crepitu crurum: unde & crepareas antiqui dicebant. Q VEM. caprum. SPECTans: uidens. ALIQ VIS p̄mētē dentes ui. quasi dentes uitibus infigentem & eas abrodentem. REFER T talia dicta: uerba. DOLORE non tacito: non occultato: sed aperto. Dolebat enim ita s̄uitum esse sacras uites. CAPER rode uitem: rodas nunc cum nemo prohibet. Plecteris tamen: & est ironia: quia non diu rodet. TAMEN HIC ex hac uite. ERIT Q VOD spargi possit in tua cornua: erit uinum quod tibi maclando in cornua spargeretur. Erat enim uis uini in sacris: & eo uictimarum cornua infundebantur præter quam in sacris cereris CVM STABIS ad aram: ubi eris immolandus. FIDES sequitur uerba: uerba illius sortita sunt fidem: nam uera fuere: quoniam caper maclatus est. O BACCHE: apostrophe ad bacchum uini repertorem. De quo alias dicemus. HOSTIS: ipse caper. DEDITVS tibi noxa: traditus tibi pro peccato: aut pro peccati poena: nam utrunq; noxa significat. SPARGitur cornua: per synecdochem: quasi sparsa habet cornua effuso mero: ut moris erat. CVLPA sui: sui & caper meruere maclari: quoniam deliquerunt: sed quid deliquit innocēs ovis & bos: quem capitale erat maclari: ut diximus superius. & pythagoras eodem in loco. Q VID meruistis oues: placidum pecus inq; tuendos Natum homines: pleno quæ fertis in iubere nectar Mollia quæ nobis uestris uel anima lanis. PREbetis: uitag; magis: quam morte iuatis. Quid meruere boues. animal sine fraude: dolisq;. Innocuum: simplex: natum tolerare labores. Immemor est demum: nec frugum munere dignus. Qui potuit curui dempto modo pondere aratri. RVRICOLam maclare suum qui trita labore. ILLA: quibus totiens durum renouauerat arum. TOT deerat messes: percussit colla securi. Nec satis est: q; tale nefas committitur ipsos. Inscriptere deos sceleri: numenq; supernum Cæde laboriferi credunt gaudere iuenci. VICTIMA labe carens: & præstantissima forma. Nam placuisse nocet: uictis isignis & auro Siftitur ante aras: auditq; ignara præcantem. Imponiq; suæ uidet inter cornua frontis. Quas colit fruges: percussaq; sanguine cultros Inicit: in liquida præuifos forsitan unda. Protinus eretas uiuenti pectore fibras. Inspiciunt: mentesq; deum scrutantur in illis. Vnde fames homini uetitorum tanta ciborum. Audetis uesci. genus o mortale: quod oro. Ne facite: & monitis animos aduertite nostris. Cumq; bouum dabitis cæsorū membra palato. Mandere uos ipsos scire: & sentire colonos. HÆC ille: quæ quidem quia aurea uerba uidentur his commentariolis addidi. CVLPA: crimen. NOCVIT: sui porce quia fuges erueat. NOCVIT quoq; etiam. CVLPA capelle: capro & capillis ob uites abrosas.